ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от   ______.2023    № _______
С. СТАРОДЕВИЧЬЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 19.06.2018 № 75 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ИЛИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОДЕВИЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Стародевиченского сельского поселения решил:
 1. Внести в решение Совета депутатов Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 19.06.2018 № 75 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Стародевиченского сельского поселения Ельниковского муниципального района» (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 7.2 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.2. Продолжительность публичных слушаний или общественных осуждений по проекту Правил составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта.».
2) пункт 7.3 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.3. В случае подготовки правил землепользования и застройки применительно к части территории поселения публичные слушания или общественные осуждения по проекту Правил землепользования и застройки проводятся с участием правообладателей земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся в границах указанной части территории поселения.
 В случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в Правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, публичные слушания или общественные осуждения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Стародевиченского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                      Н.В. Демина